
1 
 

Vracov podle Vás 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT 

Modernizace vybraných dětských hřišť ve Vracově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor 

Ing. Veronika Fúsková 

Zpracováno 

07/2023 



2 
 

Název 

 Modernizace vybraných dětských hřišť ve Vracově 

Popis 

 Projekt se zabývá modernizací a zužitkováním potenciálu prostoru u vybraných dětských 

hřišť. Jedná se o hřiště „Zahradská“ a „Luční“ u DPS ve Vracově. Záměrně bylo z projektu 

vyjmuto dětské hřiště ve městečku, kdy se počítá v jedné z dalších etap projektové 

dokumentace „Náměstí“ s jeho zrušením. Hřiště Borová a Řadová nebyly do projektu 

zahrnuty z důvodu dostatečné obsazenosti hřiště herními prvky. Projekt řeší u vybraných hřišť 

zastínění pískovišť, přidání herních, ale i edukativních prvků.  

Cílem projektu je prostor proměnit tak, aby byl místem, kde se bude trávit čas příjemně nejen 

dětem, ale i rodičům.  

Hlavním požadavkem, kterým jsem se u projektu zabývala byla funkčnost prvků pro více 

věkových skupin, jejich bezpečnost a minimální náklady na údržbu. Celý projekt všech hřišť 

je tedy koncipován tak, aby vyhovoval požadavkům rodičů, ale zároveň se vešel do rozpočtu 

a plochy daného hřiště.  

 

Veřejný přínos projektu 

Dětská hřiště ve Vracově jsou místem setkávání maminek a jejich dětí různých věkových 

skupin. Všechna hřiště ve Vracově jsou však koncipována herními prvky zejména pro ty 

nejmenší děti. Starší děti mají často problém se na hřišti zabavit. Cílem tohoto projektu je 

modernizace a rozvinutí potenciálu plochy, které dětská hřiště nabízí i k edukativním účelům. 

Přínosem je zejména příjemné místo pro setkávání dětí, rozvíjení jejich pohybových 

schopností a koordinace, ale i socializace a navázání vzájemných přátelských vazeb nejen 

mezi děti, ale i rodiči.  

 

 

 

 



3 
 

Umístění 

Hřiště Luční, parcela číslo 2943/38, vlastník Město Vracov, Náměstí míru 202, 696 42 Vracov 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Hřiště „Zahradská“, parcela číslo 1109/1, vlastník Město Vracov, Náměstí míru 202, 696 42 Vracov 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Hřiště „Zahradská“ 

Popis stávajícího stavu 

Hřiště je zde vzhledem ke své velikosti nevyužito v potencionálu, v jakém by mohlo. 

Nevyhovující houpačky, pískoviště s uvolněným lemováním, nevyhovující herní prvek bez 

potřebné certifikace pro města a obce. Jelikož zde celý den také svítí slunce, bylo by vhodné 

instalovat posuvné zastínění.  

 

Popis nového stavu 

1) Při realizaci projektu by došlo k zastínění pískoviště posuvným zastíněním, které se dá 

regulovat posunutím plachty dle svitu slunce. Na pískoviště svítí slunce celý den, je 

tedy ideálním řešením, aby se dalo hřiště využít i v parném létě. 

 

2) 2x nová houpačka – 1 kus pro mladší děti do 3 let, 1 kus pro starší děti 3 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

3) Dětská kuchyňka – vzhledem k domácké atmosféře hřiště a nižší návštěvnosti je 

vhodné zde instalovat venkovní dětskou kuchyňku, která dokáže naplno rozvinout 

dětskou kreativitu.  

 

 

 

 

 

 

 

4) 2x nová fotbalová brána – možno pořídit nové brány nebo nechat udělat výplň 

stávajících branek.  

 

5) Dětský koš Octopus – dětský „basketbalový koš“, vhodně umístěný tak, aby děti 

mohly rozvíjet hod na cíl.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Umístění herních prvků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Hřiště Luční 

Popis stávajícího stavu 

Z hlediska funkčnosti a prostoru je toto hřiště ve Vracově největší a nejnavštěvovanější všemi 

věkovými skupinami. Jsou zde zastoupeny prvky všech skupin – skluzavka, domeček, 

houpačky, pískoviště i fotbalové hřiště. Je zde však potenciál dalšího rozvoje. 

 

Popis nového stavu 

1) Při realizaci projektu by došlo k zastínění pískoviště posuvným zastíněním, které se dá 

regulovat posunutím plachty dle svitu slunce. Na pískoviště svítí slunce celý den, je 

tedy ideálním řešením, aby se dalo hřiště využít i v parném létě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

2) Novým herním prvkem „Monkey road“ by bylo vyplněno volné místo, které je 

nevyužité a vhodné pro umístění tohoto prvku. Jako dopadová plocha stačí tráva, není 

nutno tedy investovat další povrch. Opičí dráha je klíčovým prvkem pro obratnost a 

nácvik síly všech věkových skupin a jeví se jako ideální, vzhledem k obrovské ploše, 

kterou nám hřiště nabízí.  

 

 

 

3) Člověče, nezlob se, je ideální pro zabavení větších dětí, které po škole potřebují chvíli 

klid a ne dovádět se sourozencem na hřišti. Místo kostky je točící kolečko, v případě 

ztráty figurek se dá využít materiál, který lze nalézt v okolí hřiště a slouží tak 

k rozvíjení představivosti a kreativity dětí (květiny, kameny, klacík,…) 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Harmonogram realizace 

Předpokládaná doba realizace: 9 měsíců 

 

10.23 výběr projektu         

11.23 
úprava projektu na základě doporučení odborníků města 
Vracov 

12.23 vypracování zadávacího řízení       

1.+2.24 výběrové řízení na zhotovitele       

3.24 dokončení výběrového řízení + uzavření smlouvy   

4.+5.24 výroba prvků dodavatelem       

6.24 instalace herních prvků na dětská hřiště     

 

Rozpočet 

 

 

Hřiště Luční       

  
   

  

Položka     Cena včetně DPH 

Zastínění pískoviště 4x4m 15 000   

Montáž     5 000   

Monkey road   73 000   

Montáž + nátěr   27 000   

Člověče nezlob se   12 000   

  
   

  

    Celkem 132 000   

 

 

Celkem 187 300 kč včetně DPH 

Hřiště Zahradská       

  
   

  

Položka     Cena včetně DPH 

Zastínění pískoviště 4x4m 15 000   

Montáž     5 000   

Houpačka baby   500   

Houpačka Junior    800   

2x branka na fotbal   4000   

Basketbalový koš Octopus 25 000   

Stolek Kuchařka   5 000   

          

    Celkem 55 300   



12 
 

 

Závěr 

Náklady na roční držbu nejsou samostatně vyčíslitelné, jelikož probíhá pravidelná údržba a 

revize dětských hřišť dle předem stanovených podmínek.  

U složitějších prvků je v rozpočtu počítáno s montáží dodávky externí firmou, u jednodušších 

prvků je předpoklad spolupráce s VPS Vracov, kdy je předpoklad, že městu vyfakturují za 

práci menší nebo žádnou částku za složení např. kuchyňky nebo ukotvení člověče nezlob se či 

odpadkového koše (nejsou mi známy přesné smluvní podmínky mezi Městem Vracov a VPS 

Vracov v rámci údržby a oprav dětských hřišť). 

Jelikož je osazenost prvků počítána do stávajících dětských hřišť a rozsah úprav není větší než 

25 metrů, projekt nepočítá s projektovou dokumentací.  

Všechny fotografie a ceny produktů vychází z nabídkových katalogů internetových portálů 

nabízejících dětská hřiště pro obce, kromě fotbalových branek jsou všechny položky rozpočtu 

certifikovány v souladu s požadovanou normou pro dětská hřiště EN 1176.  

Zdroje 

1) https://www.hriste-skluzavky.cz/ 

2) https://www.hriste-bonita.cz/  

3) https://www.hriste-piccolino.cz/ 

Umístění herních prvků není pevně dané, je potřeba je zkonzultovat s odborníky města 

Vracov, zda je umístění vhodné do daného místa skrze zasíťování pozemku.  

 

 

Kontakt 

Ing. Veronika Fúsková 

Osmecká 361 

696 42 Vracov 

Email: verousekvecerkova@gmail.com 

Tel.: +420 774 951 335 

https://www.hriste-skluzavky.cz/
https://www.hriste-bonita.cz/
https://www.hriste-piccolino.cz/
mailto:verousekvecerkova@gmail.com

